
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

Kantonalna uprava civilne zaštite 
 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Canton administration civil protection 

Broj: 22-44-1392-9/17 

Sarajevo, 12.09.2017. godine 

 

 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70 st. (1), (3) i (6)  Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14), člana 8. stav (2) tačka d) Pravilnika o 

uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 103/14) i 

člana 92. stav (3) Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Kantonalne uprave civilne zaštite, na 

Preporuku Komisija za nabavku, broj: 22-44-1392-7/17 od 11.09.2017. godine, u postupku javne 

nabavke roba: „Nabavka, isporuka  i instalacija IP telefonske centrale sa pripadajućom opremom“, 

direktor Kantonalne uprave civilne zaštite Kantona Sarajevo, d o n o s i 

 

 

ODLUKU 
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

 

 

Član 1 

 

 Prihvata se Preporuka Komisija za nabavku, broj: 22-44-1392-7/17 od 11.09.2017. godine i  

Ugovor o nabavci, isporuci, montaži, instalaciji i o  puštanju u rad IP telefonske centrale sa 

pripadajućom opremom, dodjeljuje se izabranom ponuđaču MIBO Komunikacije d.o.o. Sarajevo, 

ponuda od 11.09.2017. godine, za ponuđenu cijenu od 42.991,00 KM bez PDV-a, kao 

najpovoljnijem ponuđaču. 

 

Član 2. 

 

 (1) Prijedlog Ugovora o nabavci, isporuci, montaži, instalaciji i o  puštanju u rad IP 

telefonske centrale sa pripadajućom opremom, dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku 

utvrđenim Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14). 

 

(2) Izabrani ponuđač je dužan da u roku od 5 dana od dana zaprimanja obavještenja o 

rezultatima ovog postupka javne nabavke (Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača), dostaviti sve 

dokaze o kvalifikaciji (dokaze lične sposobnosti i dokaze ekonomske i finansijske sposobnost) koji 

su traženi kao uslov za učešće u ovom postupku javne nabavke i to na način i u formi kako je 

zahtijevano tenderskom dokumentacijom za predmetni postupak javne nabavke, broj: 22-44-1392-

2/17 od 30.08.2017. godine. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se i ovlašćuju Komisija za nabavku roba: „Nabavka, 

isporuka  i instalacija IP telefonske centrale sa pripadajućom opremom“ i Sektor za ekonomske 

poslove Kantonalne uprave civilne zaštite Kantona Sarajevo. 

 

 

 



Član 4. 

 

 Ova Odluka će se u skladu sa članom 70. stav (6) Zakonom o javnim nabavkama objavit na 

web stranici Kantonalne uprave civilne zaštite Kantona Sarajevo (www.kucz.ks.gov.ba) i to 

istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavit će se u skladu sa članom 71. stav (2) 

Zakonom o javnim nabavkama svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 

22-44-1392/17 od 29.08.2017. godine. 

 

Postupak nabavke je sproveden putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

 

 Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 43.000,00 KM. 

 

Komisija za nabavku je imenovana Rješenjem, broj: 22-44-1392-1/17 od 29.08.2017. 

godine. 

 

Obavještenje o nabavci, broj: 282-7-1-46-3-20/17 objavljeno je dana, 30.08.2017. godine na 

Portalu javnih nabavki, a istovremeno je objavljena tenderska dokumentacija u sistemu „E-nabavke. 

 

Konkurentski zahtjeva za dostavu ponuda za nabavku, isporuku  i instalacija IP telefonske 

centrale sa pripadajućom opremom (poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije u sistemu „E-

nabavke“) upućen na adresi tri ponuđača dana, 30.08. 2017. godine. 

 

 Komisija za nabavku dostavila je dana, 11.09.2017. godine direktoru Kantonalne uprave 

civilne zaštite, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, Preporuku ugovornom organu i Izvještaj o 

provedenom postupku javne nabavke. 

 

 Na osnovu dostavljenog Izvještaja o provedenom postupku javne nabavke, utvrđeno je da je 

Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda, pregled i ocjenu prispjelih 

ponuda o čemu je sačinila Zapisnik sa otvaranja ponuda i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u 

kojima je utvrđeno slijedeće: 

- da je u predmetnom postupku primljena jedna ponuda; 

- da je blagovremeno primljena jedna ponuda; 

- da nije bilo ne blagovremeno primljenih ponuda; 

- da je ponuda ponuđača MIBO Komunikacije d.o.o. Sarajevo, kvalifikovana i 

prihvatljiva, da ispunjava sve zahtjeve i kriterije koji su traženi tenderskom 

dokumentacijom za predmetni postupak javne nabavke, broj: 22-44-1392-2/17 od 

30.08.2017. godine, te da su dostavljeni svi traženi dokazi na propisani  način. 

 

https://www.kucz.ks.gov.ba/



